
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 101/2023 GEST. 4619/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Catering en las Escuelas Infantiles municipales de Almuñécar.

Procedimiento Abierto para la Adjudicación del contrato de Servicio de Catering en las Escuelas InfantilesDescripción 
municipales de Almuñécar.
Valor estimado del contrato 591.396 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 650.535,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 591.396 EUR.

Clasificación CPV
15800000 - Productos alimenticios diversos.
55524000 - Servicios de suministro de comidas para escuelas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Precio de la oferta más baja 3,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 3,1 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

GLOBAL COLECTIVIDADES SL
NIF B04748943
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Salvador Dali 5/7
(04230) Huercal de Almeria España

Contacto

Teléfono 619125499
Correo Electrónico martinezmartindaniel@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 591.396 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 650.535,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 101/2023 GEST. 4619/2023
Fecha de Formalización 14/02/2024

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta presentada y admitida, y reunir las condiciones fijadas en los pliegos conforme a las
siguientes especificadas:

Sistema de determinación del precio: Precios Unitarios.

Oferta: Menú 3,10 € + 0,31 € (IVA) = 3,41 € (IVA incluido).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

https://almunecar.sedelectronica.es/info.0
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

APERTURA SOBRE DE
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 03/11/2023 a las 09:00 horas
LA FECHA Y HORA ES APROXIMADA, LA
DEFINITIVA SE PUBLICARÁ CON ANTELACIÓN
EN EL PERFIL DEL CONTRATANTE Y PLACSP
MEDIANTE LA CITACIÓN DE LA MESA

Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

APERTURA DE SOBRE DE CRITERIOS
DE VALORACIÓN SUBJETIVOS

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/11/2023 a las 11:00 horas
LA FECHA Y HORA ES APROXIMADA, LA
DEFINITIVA SE PUBLICARÁ CON ANTELACIÓN
EN EL PERFIL DEL CONTRATANTE Y PLACSP
MEDIANTE LA CITACIÓN DE LA MESA

Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

APERTURA DE SOBRE DE OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2023 a las 11:00 horas
LA FECHA Y HORA ES APROXIMADA, LA
DEFINITIVA SE PUBLICARÁ CON ANTELACIÓN
EN EL PERFIL DEL CONTRATANTE Y PLACSP
MEDIANTE LA CITACIÓN DE LA MESA

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Proceso de Licitación

Para más información, ver Pliegos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2023 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de Cercanía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver anexo B y anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: Ver anexo B y anexo III del PCAPExpresión de evaluación 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y variedad de los menús
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0QmuwBQ9cba9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 178-556568
Fecha de publicación 15/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:556568-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/02/2024

ID 0000012678257 |  2024-000200360 | vie, 16 feb 2024 09:30:52:121 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155017451474664383469312142465774489448 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0QmuwBQ9cba9Hd5zqvq9cg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:556568-2023:TEXT:ES:HTML

